Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О внесении изменений  и дополнений  в Решение
Муниципального Совета  от 24.12.2013 № 191 «О бюджете

городского поселения Гаврилов-Ям на 2014 год
и на плановый период 2015-2016 годов»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
25.11.2014

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
о  бюджетном  процессе  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям,  утвержденном
решением  Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
26.11.2013 № 185,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1.  Пункт 1 Решения Муниципального Совета от 24.12.2013 №191 «О бюджете
городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2014  год  и  плановый  период  2015-2016
годов» изложить в следующей редакции:
            Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям на 2014 год:
             общий  объем доходов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в сумме
104 004 508,33 рубля,
           общий объем расходов  бюджета городского поселения Гаврилов-Ям  в сумме
 114 668 596,35 рублей.
           дефицит бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в сумме  10 664 088,02
рубля.
           2.  Пункт 9  Решения Муниципального Совета от 24.12.2013г. №191 «О
бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годов» изложить в следующей редакции:
             «Создать дорожный фонд городского поселения Гаврилов-Ям. Утвердить
объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
               на 2014 год  в размере 20 120 734 руб.,
               на 2015 год в размере 2 755 000 руб.,
               на 2016 год  в размере 2 994 000 руб.

3.  Приложения  1,  2,  4,  6,  8,  10,  16   Решения  Муниципального  Совета  от
24.12.2013 № 191 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7  к настоящему
Решению.
            4.  Решение  опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на
официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
           5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям А.Б.Сергеичев
25.11.2014
№ 8

Приложение 1 к Решению
Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям
от 25.11.2014 № 8

Администраторы
 доходов и источников финансирования дефицита

бюджета городского поселения Гаврилов-Ям

874   Администрация городского поселения Гаврилов-Ям
ИНН 7616007334     КПП 761601001

Код
администр
атора

Код бюджетной
классификации Наименование

Доходы  бюджета
874 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

874 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
поселений (за исключением земельных участков)

874 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных  обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
 поселениями

874 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

874 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных  услуг (работ) получателями
средств бюджетов поселений

874 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке   возмещения расходов,
понесенных в  связи с эксплуатацией имущества  поселений

874 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

874 1 14 01050 10 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
поселений

874 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

874 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

874 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества,  находящегося  в оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

874 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

874 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами  управления (организациями)
поселений, за выполнение
определенных функций

874 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

874 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при  возникновении страховых
случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями
выступают  получатели средств бюджетов поселений

874 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при  возникновении иных
страховых  случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств  бюджетов поселений

874 1 16 32000 10 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение  ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

874 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

874 1 16 37040 10 0000 140 Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного значения    транспортными
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

874 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

874 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

874 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
874 2 02 02003 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реформирование

муниципальных финансов
874 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых

семей
874 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку

малого  и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

874 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных
дорог федерального значения)

874 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных
целевых программ

874 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в
объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований

874 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

874 2 02 02079 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и
(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70
процентов)

874 2 02 02080 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных
участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного
строительства

874 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

874 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет
средств,  поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

874 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
за счет средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

874 2 02 02088 10 0005 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

874 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств
бюджетов

874 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет
средств бюджетов

874 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
за счет средств бюджетов

874 2 02 02089 10 0005 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет
средств бюджетов

874 2 02 02109 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов

874 2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на
период до 2020 года

874    2 02 02216 10 0000 151 Субсидии  бюджетам  поселений  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

874 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

874 2 02 02999 10 2030 151
Прочие субсидии бюджетам поселений
(Субсидия  на  реализацию  подпрограммы  "Государственная
поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской
области, в сфере ипотечного кредитования")

874 2 02 02999 10 2034 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
(Субсидия на развитие органов местного самоуправления на
территории Ярославской области)

874 2 02 02999 10 2046 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
(Субсидия на реализацию областной целевой программы
"Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
Ярославской области"  в части поддержки эксперимента по
раздельному сбору твердых бытовых отходов на территории
муниципальных образований Ярославской области)

874 2 02 02999 10 2051 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
( Субсидия на оплату труда работников сферы культуры)

874     2 02 02999 10 2065 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
(Субсидия на выполнение органами местного самоуправления
муниципальных образований области полномочий по организации
тепло-, водоснабжения и водоотведения)

874 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
для  компенсации  дополнительных  расходов,  возникших  в
результате решений, принятых органами власти другого уровня

874 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
из  бюджетов  муниципальных  районов  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

874 2 02 04056 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения

874 2 02 04999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
поселений

874 2 02 04999 10 4004 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений
(Межбюджетные трансферты на реализацию областной
целевой программы "Развитие органов местного самоуправления
на территории Ярославской области" по обращениям депутатов
Ярославской областной Думы)

874 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями получателям средств
бюджетов поселений

874 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты поселений

874 2 07 05020 10 0000 180 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

874 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

874 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от  возврата субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

874 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

874 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от  возврата иными организациями
остатков субсидий прошлых лет

874 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков   субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет из
бюджетов поселений

Источники финансирования дефицита бюджета
874 01 03 01 00 10 4610 710 Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
874 01 03 01 00 10 4610 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
874 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

поселений
874 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

поселений

      Приложение 7
                                                                                         к решению Муниципального Совета
                                                                                         городского поселения Гаврилов-Ям

      от 25.11.2014 № 8

                                                План
предоставления услуг (выполнения работ)

 муниципальными учреждениями
в натуральном выражении на 2014 год

Наименование муниципальных
услуг

Единицы
измерения

Натуральные показатели

2014
МУК «Дом культуры»

Показ спектаклей, концертов и
концертных программ,
кинопрограмм и иных
зрелищных культурно-
просветительских программ

публичные
показы

507

МУ «Центр развития и поддержки предпринимательства»
Оказание консультационной
помощи субъектам малого и
среднего предпринимательства

час. 434

	Администраторы
	доходов и источников финансирования дефицита
	бюджета городского поселения Гаврилов-Ям
	План